DOM Nº 7070 DE 17/06/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 200/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME.
CONTRATADA:HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 200/2023 pelo prazo de 06 (seis)
meses de acordo com o inciso II do artigo 57, da Lei 8666/93, conforme autoriza sua Cláusula
Sexta, a contar de 16/06/2024.
VALOR: R$ 6.263.719,85 (Seis milhões, duzentos e sessenta e três mil, setecentos e dezenove
reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas referentes ao presente termo aditivo estão programadas em dotação orçamentária
própria, na seguinte classificação:
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3351/155000000000  - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3352/150000250005 – MDE CRECHE
Órgão/Unidade: 17.02
Projeto/Atividade: 2.167
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3353/150000250006 – MDE PRE ESCOLA
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 3597/150000250001 – MDE
Órgão/Unidade: 17.03
Projeto/Atividade: 2.162
Despesa: 33903999000
Ficha/Fonte: 5493/255000000000  – TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
PRAZO: 06 (seis) meses.
DATA DE ASSINATURA: 14/06/2024.
SIGNATÁRIOS:  Cristina Lens Bastos de Vargas -  Secretária Municipal de  Educação e  Moisés
Vicente da Mata - Sócio da Contratada.
PROCESSO: 31420/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100330039003100340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

callto:31.733.363-0001-60

	DOM Nº 7070 DE 17/06/2024

		2024-06-14T11:42:20-0300